АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Джыракъые муниципальнэ

къоджэ псэуп1э ч1ып1эм

изэхэщап1э янароднэ

депутатхэм я Совет

385461 къ. Джыракъый,

ур.Краснооктябрьск, 34а

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

муниципального образования

«Джерокайское

сельское поселение»

385461 а.Джерокай,

Ул. Краснооктябрьская,34а

РЕШЕНИЕ №72

от 12.10.2015г.

«О мерах по совершенствованию

организации  деятельности в области

противодействия коррупции»

    На основании Указа Президента РФ  от 15 июля 2015 г. №364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции» в органах местного самоуправления, Совет народных депутатов МО «Джерокайское сельское поселение» РЕШИЛ:

    1. Обязанность  представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается:

а) на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы  ( далее гражданин);

   2. Кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представляет сведения о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера в соответствии  утвержденным Указом Президента Российской федерации от 18 мая 2009г. №557;

    3.  Гражданин может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом «а» пункта 3 утвержденным Указом Президента Российской федерации от 18 мая 2009г. №557; Кандидат  на должность, предусмотренную перечнем, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления  сведений в соответствии с подпунктом «а» пункта  настоящего Положения  утвержденного Указом Президента Российской федерации от 18 мая 2009г. №557; Государственный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте «б» или «в» пункта3  утвержденным Указом Президента Российской федерации от 18 мая 2009г. №557;

   4. «Уточненные сведения, представленные гражданами и государственными  служащими, указанными в абзацах втором и третьем пункта 7 утвержденным Указом Президента Российской федерации от 18 мая 2009г. №557 направляются  кадровой  службой, в течение пяти дней после их представления в соответствующую кадровую службу»;

   5. «Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с утвержденным Указом Президента Российской федерации от 18 мая 2009г. №557, гражданином или кандидатом на должность, предусмотренную перечнем, а также представляемые государственным служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности  и полноты этих сведений приобщаются  у личному делу  муниципального служащего.

    В случае если гражданин  или кандидат  на должность, предусмотренную перечнем, а также представляемые государственным служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего. В случае если гражданин или кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представившие в кадровую службу ( специалисту 1 категории по общим вопросам) справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной службы, такие справки возвращаются указанным лицам по их письменному заявлению вместе с другими документами».

       6. Настоящее решение  опубликовать или обнародовать в районной газете

«Заря».

      Глава муниципального образования

    «Джерокайское сельское поселение»                                               К.А. Нагароков

_1201527861